
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli  

 

Domov důchodců Ústí nad Orlicí 

Cihlářská 761,  

562 01 Ústí nad Orlicí 

IČ 70857130 

zastoupen 

Mgr. Miluše Kopecká, ředitelka 

(dále jen „Objednavatel“) 

 

a 

 

Bc. Iveta Čížková   

IČ: 61226033 

se sídlem Jižní 798/1, 500 03, Hradec Králové - Slezské Předměstí 

zapsaná v živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Hradec Králové,  

pod č.j.: OŽ /7640/2009/Zaj/7936/2 

reg.č. nutričního terapeuta 015-0056-8124 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

tuto 

smlouvu o spolupráci 

 

I.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za nichž bude Poskytovatel poskytovat 

Objednavateli (dále jen např. Domov) v oblasti odborného dohledu práce nutričního 

asistenta dle zákona 96/2004 Sb, vyhlášky 55/2011 Sb. a dalších předpisů, a nutričního 

poradenství vyplývající z profese nutričního terapeuta.  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli níže specifikované služby v oblasti 

nutričního poradenství: 

a) Odborné dohlížet a metodicky vést nutričního asistenta při přípravě a sestavování 

jídelních plánů pro klienty Domova s nekomplikovaným onemocněním v souladu s 

poznatky a novými doporučeními zdravé a léčebné výživy,  

b) odborně dohlížet a metodicky vést nutričního asistenta při tvorbě receptur a 

technologických postupů pro jednotlivé diety používané v Domově, 

c) připomínkovat zaslané jídelní plány, ve smyslu nutriční vyváženosti a léčebné stravy u 

komplikovaných onemocnění, 

d) odborně dohlížet a metodicky vést nutričního asistenta při vedení dokumentace o 

nutričním stavu pacienta, 

e) vykonávat odborný dohled nad zákonem povolenými dalšími činnostmi nutričního 

asistenta, 

f) hodnotit nutriční screening klientů Domova a navrhovat řešení,  

g) sestavovat nutriční plán klientů Domova v riziku malnutrice, 

h) spolupracovat na přípravě standardů pro nutriční péči, edukačních materiálů,  

i) spolupracovat na vedení zdravotnické dokumentace v části týkající se nutriční péče, 



 2 

j) provádět konzultace v Domově dle provozní potřeby prostřednictvím emailu, 

telefonicky, konzultace přímo v Domově 1x měsíčně. 

k) provádět poradenství a edukaci zaměstnanců a klientů Domova ve smyslu podávané 

léčebné výživy, 

l) odborná přednáška na téma spojené s výživou, podáváním stravy – 1x ročně pro 

zaměstnance Domova (v případě zájmu vedení Domova), 

m) školení 1x ročně pro zaměstnance Domova – téma „Hygienické minimum“ pro 

pracovníky ve stravovacím provozu a zaměstnance manipulující se stravou  - není 

součástí ujednané odměny (v případě zájmu vedení domova), 

n) v případě realizace odborně vést adaptační proces nutričního asistenta, paní Veroniky 

Kročkové, po dobu 90 pracovních dnů, 

(dále společně jen „Služby“). 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn pro výkon Služeb uvedených v čl. I odst. 2 této 

smlouvy dle zák. č.  455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů, a 

dalších právních předpisů.  

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen provádět smluvní činnosti řádně, s vynaložením nejvyšší 

odborné péče a v souladu s platnými právními předpisy. Poskytovatel je při poskytování 

plnění povinen vždy dbát pokynů Objednatele a oprávněných zájmů Objednatele a 

klientů Domova, které jsou mu známy nebo mu mají být známy, a všestranně tyto jeho 

zájmy chránit. 

2. Objednatel se zavazuje sdělovat Poskytovateli veškeré informace nezbytné k poskytování 

odborných služeb tak, aby měl Poskytovatel možnost zabezpečit jejich řádný a efektivní 

výkon. 

3. Poskytovatel je oprávněn nahlížet do ošetřovatelské dokumentace klientů Domova 

v rozsahu potřebném pro poskytování služeb. Poskytovatel bere na vědomí, že přijde či 

může přijít do styku s osobními či citlivými údaji klientů domova a zavazuje se o nich 

udržovat naprostou mlčenlivost v souladu č. V. této smlouvy. 

 

III. 

Odměna a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnuté služby činí měsíčně částku ve výši 

6.000,- Kč (slovy: šest tisíc korun českých), cena je sjednána bez ohledu na počet klientů 

v Domově a v případě, že se počet klientů v Domově zvýší oproti stavu ke dni uzavření 

této smlouvy, výše odměny se měnit nebude. Výše částky zohledňuje odborný dohled nad 

jiným odborným pracovníkem ve zdravotnictví – nutriční asistent. 

2. Sjednaná měsíční odměna dle předchozího odstavce je splatná vždy za příslušný 

kalendářní měsíc na základě faktury-daňového dokladu vystaveného poskytovatelem, se 

splatností 14 dnů od jejího vystavení.  

 

IV. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, počínaje dnem 1. 8. 2021. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu či bez 

uvedení důvodu, a to s dvouměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 



 3 

3. Smlouvu je možné kdykoliv ukončit na základě dohody smluvních stran. 

4. Smlouvu je dále možné ukončit odstoupením od smlouvy: 

- Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemně formou doporučeného 

dopisu, je-li Objednatel v prodlení s úhradou odměny po dobu delší než 30 dnů. 

- Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemně formou doporučeného 

dopisu při opakovaném zaviněném neplnění povinností nebo závazků sjednaných 

touto smlouvou ze strany Poskytovatele, pokud Poskytovatel neodstraní prokazatelně 

závadný stav v přiměřené lhůtě minimálně v trvání 5 pracovních dnů ode dne doručení 

písemného upozornění objednatele na porušování povinností vyplývajících z této 

smlouvy.  

Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. 

V. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel je vůči třetím stranám povinen striktně dodržovat mlčenlivost o všech 

informacích Objednatelem sdělených či poskytnutých v rámci spolupráce dle této 

smlouvy, zejména o všech osobních a citlivých údajích klientů Domova. (dále jen: 

„důvěrné informace“). Poskytovatel není za žádných okolností oprávněn poskytnout 

důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné účely než předmět 

plnění této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

2. V případě, že Poskytovatel povinnost mlčenlivosti dle předchozího odstavce poruší, je 

povinen Objednateli uhradit vzniklou škodu v plném rozsahu. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv změny této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, a 

každá ze stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

 

 

 V Ústí nad Orlicí dne ……………………………. 

 

Mgr. Miluše Kopecká              Bc. Iveta Čížková 

Domov důchodců Ústí nad Orlicí,    klinický nutriční terapeut 

ředitelka 

 

 

 

 

 

……………………………….    ……………………………

 objednavatel       poskytovatel  


